
  

 

                                                                                                 
 

 

 

                                                   D I S P O Z I Ţ I E 
                    cu privire la: convocarea Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, 

              în şedinţă ordinară pentru data de 02.03.2016 
 

Primarul comunei Fărcaşele, judeţul Olt; 
Având în vedere: 
- prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5) și (6) din Legea nr. 215/2001 – privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 68, alin. (1) și ale art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea nr. 

215/2001 – privind administraţia publică locală – republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
                                             D I S P U N E   
 
 
ART.1. – Consiliul local al comunei Fărcaşele, judeţul Olt, este convocat în şedinţă 

ordinară în data de 02.03.2016, orele 1400, la sediul  Consiliului local Fărcaşele, judeţul 
Olt, având următoarea ordine de zi: 

1.- Proiect de hotărâre cu privire la acceptarea ca noi membri în cadrul Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitare de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare  
″Oltul″ a Consiliului local Dăneasa, Bălteni, Vișina, Schitu, Rusănești și Slătioara. 

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel - viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi 

2.- Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rectificării bugetului local al comunei 
Fărcașele, pentru anul 2016.  

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Torcea Răzvan – contabil; 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea executării lucrărilor de construcție gard din beton pentru 
cimitirul din satul Ghimpați și cimitirul din satul Hotărani, comuna Fărcașele, județul Olt.  

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel – viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi. 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitație publică cu strigare, a unui 

spațiu in suprafată de 20,70 mp situat in incinta spațiului din fosta ”Baie comunală” 
  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel-viceprimar 
 
 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL OLT  

COMUNA FĂRCAŞELE  
PRIMAR 

Str .  P r inc ipa lă,  nr .49,  237180  
Tel/ fax:  0249531302  

e-ma i l : pr imar iafarcase le@yahoo.com 
 



 
 
 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi. 
 
 
5.- Întrebări, interpelări, petiţii. 

 
 

ART.2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se împuterniceşte d-na 
Hoară Cristina-Marinela – secretar al comunei Fărcaşele, judeţul Olt, și va fi transmisă 
Instituției Prefectului Olt pentru verificarea legalității. 

                                               
                                                 PRIMAR, 
                                            Tudor Marin 
 
                                                                                                                                     În conformitate cu prevederile art.117, lit „a” 
                                                                                                                            din Legea nr. 215/2001 – AVIZEZ – pentru 
                                                                                                                                      legalitate prezenta dispoziţie    

                                                                                                                                            SECRETAR COMUNĂ, 
                                                                                                                                   Hoară Cristina-Marinela 
 
 
 
 

Nr. 84 din 26.02.2016  
Ședințele Consiliului Local sunt publice- art.42 alin.1 din Legea 215/2001– privind 

administraţia publică locală – republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

                                                                                                 
                                                                                                    Nr.1758 din 25.02.2016 

 

                                           C O N V O C A R E  

 
 În conformitate cu prevederile art. 39, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 – privind 

administraţia publică locală, republicată, pentru data de 02.03.2016, orele 1400 sunteţi convocaţi a 
participa la şedinţa ordinară a Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, având următoarea ordine de 
zi:  

 
1.- Proiect de hotărâre cu privire la acceptarea ca noi membri în cadrul Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitare de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare  
″Oltul″ a Consiliului local Dăneasa, Bălteni, Vișina, Schitu, Rusănești și Slătioara. 

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel - viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi 

2.- Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rectificării bugetului local al comunei 
Fărcașele, pentru anul 2016.  

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Torcea Răzvan – contabil; 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea executării lucrărilor de construcție gard din beton pentru 
cimitirul din satul Ghimpați și cimitirul din satul Hotărani, comuna Fărcașele, județul Olt.  

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel – viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi. 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitație publică cu strigare, a unui 

spațiu in suprafată de 20,70 mp situat in incinta spațiului din fosta ”Baie comunală” 
  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel-viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi. 
 
 
5.- Întrebări, interpelări, petiţii. 

PRIMAR, 
Tudor Marin 

 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL OLT  

COMUNA FĂRCAŞELE  
PRIMAR 

Str .  P r inc ipa lă,  nr .49,  237180  
Tel/ fax:  0249531302  

e-ma i l :pr imar iafarcase le@yahoo.com 



 
 
 
 
 

 1. – CÎRSTEA FLOREA              _________________________ 

 2. – COCIORAN ANCA              _________________________ 

 3. – CONSTANTIN NICOLAE      _________________________ 

 4. – CUNZET DORINA               _________________________ 

 5. – DUINEA DAN                     _________________________ 

 6. – ISPAS TUDOR                    _________________________ 

 7. – MARCU VIOREL                 _________________________ 

 8. – POPA COSTICĂ                  _________________________ 

 9. – POTECARU MIRCEA            _________________________ 

          10. – SÎRBU ION                         _________________________ 

          11. – STROIE CLAUDIU-MARIN     _________________________ 

          12. – TUDOR DUMITRU               _________________________ 

          13. – VLADU LEON-VIOREL          ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 
                                                                        Nr.1758 din 25.02.2016 

 

 

                         - C Ă T R E - 

                                                              _____________________________________ 

 
Pentru data de 02.03.2016, orele 1400 sunteţi convocat a participa la şedinţa ordinară a 

Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, având următoarea ordine de zi:  
 

1.- Proiect de hotărâre cu privire la acceptarea ca noi membri în cadrul Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitare de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare  
″Oltul″ a Consiliului local Dăneasa, Bălteni, Vișina, Schitu, Rusănești și Slătioara. 

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel - viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi 

2.- Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rectificării bugetului local al comunei 
Fărcașele, pentru anul 2016.  

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Torcea Răzvan – contabil; 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea executării lucrărilor de construcție gard din beton pentru 
cimitirul din satul Ghimpați și cimitirul din satul Hotărani, comuna Fărcașele, județul Olt.  

  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel – viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi. 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitație publică cu strigare, a unui 

spațiu in suprafată de 20,70 mp situat in incinta spațiului din fosta ”Baie comunală” 
  Iniţiator: Tudor Marin – primar 
  - raportul compartimentului de specialitate 
  Prezintă: Vladu Leon Viorel-viceprimar 
  - raportul comisiilor pe domenii de specialitate 
  Prezintă:  Popa Costică, Vladu Leon-Viorel, Tudor Dumitru, preşedinţi. 
 
 
5.- Întrebări, interpelări, petiţii. 

 
 

                                                                              PRIMAR, 
Tudor Marin 

 
 
 

 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL OLT  

COMUNA FĂRCAŞELE  
PRIMAR 

Str .  P r inc ipa lă,  nr .49,  237180  
Tel/ fax:  0249531302  

e-ma i l : pr imar iafarcase le@yahoo.com 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCES-VERBAL 
încheiat astăzi 25 ianuarie 2015 

 
 
 

          Subsemnata, Hoară Cristina-Marinela – secretar al 

comunei Fărcaşele, judeţul Olt, azi data de mai sus am 

procedat la afişarea la sediul Primăriei comunei Fărcaşele, 

judeţul Olt a Dispoziţiei nr. 84 din 26.02.2016 emisă de 

primarul comunei Fărcaşele d-nul Tudor Marin cu privire la 

convocarea Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt în şedinţă 

ordinară pentru data de 02.03.2016 orele 1400.  

 
 
 

                                            
26.02.2016 

 
                                                                        SECRETAR COMUNĂ, 
                                                                        Hoară Cristina-Marinela 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

PROCES-VERBAL 
încheiat astăzi 2 martie 2016 

 
 
 

        Subsemnata Hoară Cristina-Marinela – secretar al comunei 

Fărcaşele, judeţul Olt, azi data de mai sus, am procedat în 

conformitate cu prevederile art. 50 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 

– privind administraţia publică locală, la aducerea la cunoştinţa 

locuitorilor prin afişaj la sediul Primăriei comunei Fărcaşele, judeţul 

Olt, a Hotărârilor nr. 15-18/2016 adoptate în şedinţa ordinară a 

Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, din data de 2 martie 2016. 

 
 
                                                                               
02.03.2016 

                                                                        SECRETAR COMUNĂ, 
                                                                         Hoară Cristina-Marinela 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

PROCES-VERBAL 
încheiat astăzi 02 martie 2016 

 
 
 

      Subsemnata Hoară Cristina Marinela – secretar al comunei 

Fărcaşele, judeţul Olt, azi data de mai sus am procedat în 

conformitate cu prevederile Legii nr. 215/2001 – privind 

administraţia publică locală, republicată la aducerea la cunoştinţa 

locuitorilor prin afişaj la sediul Primăriei comunei Fărcaşele, judeţul 

Olt, a procesului-verbal întocmit cu ocazia ţinerii şedinţei ordinare a 

Consiliului local din data de 2 martie 2016. 

 
 
                                                                               
02.03.2016 

                                                                       SECRETAR COMUNĂ, 
                                                                        Hoară Cristina-Marinela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROCES-VERBAL 
încheiat astăzi 2 martie 2016. 

 
 
 

        Subsemnata Hoară Cristina-Marinela – secretar al comunei 

Fărcaşele, judeţul Olt, azi data de mai sus am procedat în 

conformitate cu prevederile art. 48, alin.(2) din Legea nr. 215/2001 

– privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, la comunicarea Hotărârilor Consiliului local 

Fărcaşele, judeţul Olt, nr. 15-18 adoptate în şedinţa ordinară din 

data  de 2 martie 2016. 

 

 
 

                                                                            
      02.03.2016 

 
                                                                        SECRETAR COMUNĂ, 
                                                                         Hoară Cristina-Marinela 
 
             Am primit un exemplar, 
                     PRIMAR, 
                  Tudor Marin 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


